令和６年度 横浜市建築局優良専門業者表彰

優れた工事専門業者の方々を表彰します！

公共建築工事において元請負業者に協力し、優れた施工技術により、優秀な出来栄えで

工事を完成させた専門業者※を表彰する「横浜市建築局優良専門業者表彰」を行います。

この表彰制度は、昭和 57 年から行っており、今年度は 43 回目となります。

※ 専門業者とは、発注者（横浜市）と建設工事契約を締結した者（元請負業者）から工種別（例：防水

工事、内装工事など）に施工を請け負った者をいいます。

日時：令和６年 11月 20日（水）13 時 50分～15時 30分頃

場所：横浜市庁舎議会棟３階多目的室（中区本町６丁目 50 番地の 10）

来 賓：一般社団法人 横 浜 建 設 業 協 会    会長   福嶋
ふくしま

 隆太郎
りゅうたろう

 様

       一般社団法人 横 浜 市 電 設 協 会    副理事長 横森
よこもり

   豊
ゆたか

  様

       一般社団法人 神奈川県空調衛生工業会  副会長   川本
かわもと

 敏之
としゆき

  様

       元 請 負 業 者 各 社

横浜市出席者：建 築 局 長  鵜澤 聡明 他

１ 優良専門業者の表彰対象者

建築局所管の令和５年度完成工事（建築工事 89 件、電気設備工事 69 件及び機械設備

工事 76 件、合計 234 件）において、優れた専門技術による施工や、困難な条件を克服

した施工など、模範となるような工事を行った、横浜市内に本店を置く専門業者

２ 選考方法

建築局優良専門業者表彰審査委員会（横浜市職員で構成）により選考

３ 表彰者

16 業種、24 社（裏面参照）

４ 取材申込

   当日取材の際は、受付（議会棟３階多目的室入口 13 時 20 分受付開始）までお越し

ください。

                                                           【裏面あり】

お問合せ先

建築局営繕企画課 技術管理担当課長 平野 清孝 Tel 045-671-2974

令和６年 11 月 13 日
建 築 局 営 繕 企 画 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

工種 専門業者名 代表者氏名 住所・電話
表彰
回数

元請工事名 元請業者名

緑区上山
川本工業・ヨコレイ・関東設備

建設共同企業体

南区南太田

都筑区東方町

港南区芹が谷

泉区和泉町

泉区白百合

都筑区折本町

西区北幸

南区六ツ川

旭区鶴ケ峰

南区永田山王台

港南区下永谷

青葉区しらとり台

港北区新羽町

金沢区六浦

金沢区福浦

緑区長津田町

旭区笹野台

神奈川区神之木町

神奈川区菅田町

神奈川区白幡上町

鶴見区朝日町

保土ケ谷区岩崎町

港南区日限山

株式会社丸伸工業所

19 電気配管配線
有限会社

ティーエステクノ
伊藤　丈 2

港北水再生センター北側水
処理施設改築工事（３期）
（その２）

東洋電装株式会社

佐藤　史悠也 初
中央卸売市場食肉市場厚
生棟等空調設備改修工事

野口　共成

10 造作大工

株式会社ヨコテック

4 型枠大工 株式会社蛯名建設 蛯名　竜一

5 鉄筋 有限会社布川工事 布川　喜義 2
仲尾台中学校昇降路新設
その他工事（建築工事）

汐見台小学校建替工事（建
築工事）

戸田・京急・土志田
建設共同企業体

2

2
消防本部整備工事（建築工
事）

8

有限会社古屋工務店 古屋　賢一

株式会社白井組

17 電気配管配線 有限会社ワイズ電気 榎本　裕三 初
中スポーツセンター天井改
修その他工事（電気設備工
事）

ＪＦＥテクノス株式会社

株式会社白井組

戸田・小俣・小雀
建設共同企業体

戸田・小俣・小雀
建設共同企業体

組積 豊栄工業株式会社 角田　豊一 3
永田台小学校給食室改修
その他工事（建築工事）

株式会社白井組

9 防水
株式会社

エヌエスシーリング

3 とび・土工 芝山工業株式会社 芝山　大介 3
永田台小学校給食室改修
その他工事（建築工事）

消防本部整備工事（建築工
事）

6 鉄筋
株式会社

スチール・ワン
駒井　真里 2

令和６年度 横浜市建築局優良専門業者表彰 表彰者

建

築

工

事

1 とび・土工 有限会社高正建設 高橋　治樹 初
「港南区総合庁舎前」バス
停上屋増設工事

有限会社尚雲堂

2 とび・土工 株式会社大志組 櫻井　大輔 2
潮田地区センター体育室天
井改修及び空調設備更新
その他工事（建築工事）

汐見台小学校建替工事（建
築工事）

戸田・京急・土志田
建設共同企業体

7 鉄骨
株式会社

加藤組鉄工所
加藤　敦史 9

2
新吉田第二小学校体育館改
修その他工事（建築工事）

日飛興産株式会社

11 金属
有限会社ケイ・エム・
エフ・メタルファースト

渡邉　恒太 2
いずみ野小学校教室改修
その他工事(建築工事)

株式会社ヨコテック

名渡山　茂

電
気
設
備
工
事

16 電気通信
ミタカエンジニアリング

株式会社
渡邊　義治 初

消防司令センター映像表示
装置更新工事

機
械
設
備
工
事

20 配管

24 ダクト 有限会社名光企画

初
西公会堂天井改修及び西地
区センター空調設備改修その
他工事（空調設備工事）

21 配管 有限会社朋工業 田中　朋広

初
横浜美術館改修工事（空気
調和設備工事）

株式会社東和エンジニアリング

東電同窓電気株式会社18 電気配管配線 有限会社ひかり電気 四野見　朗 3
汐見台小学校建替工事（電
気設備工事）

12 左官 株式会社佐和工業 佐藤　幸和 5
霧が丘学園義務教育学校（小学
部）給食室改修その他工事（建
築工事）

株式会社白井組

15 内装 株式会社中込製作所 日向  亮司 3
いずみ野小学校教室改修
その他工事(建築工事)

株式会社ヨコテック

13 塗装 株式会社ヨシコウ 足立 佳寿也 初
平沼ポンプ場沈砂池ポンプ
棟改築工事（建築工事）

京王建設横浜株式会社

内装14 株式会社ＭＯＲＩＡＩ 森合　文彦 初
中スポーツセンター天井改修そ
の他工事（建築工事） 株式会社大勝

23 2 有限会社一空調
左近山小学校体育館空調
設備設置工事

中村 紀一株式会社中村保温熱絶縁

株式会社シンサナミ

株式会社康栄社22 配管 弓設備 柳原 賢一 2
永田台小学校給食室改修
その他工事(衛生空調設備
工事)

有限会社ＫＳＹ